

Số 87 /KH-BCĐ

Vinh Phúc, ngày 24 tháng 5 năm 2019

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện Đề án “Tăng cường công tác bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ và tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về khiếu nại, tố cáo cho cán bộ, công chức và nhân dân trên địa bàn tỉnh Vinh Phúc giai đoạn 2019 - 2021”

SỞ NN&PTNT TỈNH VINH PHÚC	
ĐỀ ÁN số:.....	4.857/
Ngày:.....	28.5.2019
Chuyên:.....	
Lưu hồ sơ:.....	

Thực hiện Quyết định số 1170/QĐ-UBND ngày 6/5/2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban chỉ đạo Đề án “Tăng cường công tác bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ và tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về khiếu nại, tố cáo cho cán bộ, công chức và nhân dân trên địa bàn tỉnh Vinh Phúc giai đoạn 2019 – 2021”.

Ban Chỉ đạo ban hành Kế hoạch triển khai Đề án như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Triển khai, thực hiện có hiệu quả Đề án “Tăng cường công tác bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ và tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về khiếu nại, tố cáo cho cán bộ, công chức và nhân dân trên địa bàn tỉnh Vinh Phúc giai đoạn 2019-2021”
- Nâng cao ý thức, trách nhiệm, năng lực, trình độ nghiệp vụ của cán bộ, công chức trong việc giải quyết khiếu nại, tố cáo; 100% cán bộ, công chức có thẩm quyền và tham gia giải quyết khiếu nại, tố cáo ở tỉnh, huyện, xã được bồi dưỡng nghiệp vụ giải quyết khiếu nại, tố cáo;
- 80- 90% nhân dân cơ sở được phổ biến, tuyên truyền rộng rãi pháp luật về khiếu nại, tố cáo; giúp người dân hiểu và thực hiện đúng quyền, nghĩa vụ của mình khi thực hiện việc khiếu nại, tố cáo và trách nhiệm của mình khi chấp hành quyết định giải quyết khiếu nại, quyết định xử lý tố cáo đã có hiệu lực pháp luật;
- Nâng cao kỹ năng, nghiệp vụ tuyên truyền, phổ biến pháp luật về giải quyết khiếu nại, tố cáo cho cán bộ, công chức;
- Tăng cường mối quan hệ, sự phối hợp giữa chính quyền và các tổ chức đoàn thể trong việc phổ biến, giáo dục pháp luật về khiếu nại, tố cáo trên địa bàn tỉnh.
- 100% trường thôn, tổ trưởng tổ dân phố, trưởng các tổ chức đoàn thể ở cơ sở được phổ biến, tuyên truyền sâu rộng pháp luật về khiếu nại, tố cáo làm đầu mối, là lực lượng nòng cốt để tuyên truyền đến nhân dân;

2. Yêu cầu:

- Bảo đảm từng thành viên Ban Chỉ đạo nắm vững nội dung, mục đích, yêu cầu chỉ đạo việc triển khai thực hiện Đề án Tăng cường công tác bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ và tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về khiếu nại, tố cáo cho cán bộ, công chức và nhân dân trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc giai đoạn 2019- 2021” trong năm 2019 và cả giai đoạn 2019-2021;

- Xác định và phân công trách nhiệm cho thành viên Ban Chỉ đạo, các cơ quan, tổ chức, đơn vị liên quan trong việc chỉ đạo thực hiện và hoàn thành Đề án đảm bảo chất lượng, hiệu quả và đúng tiến độ đề ra;

- Thành viên Ban Chỉ đạo được giao nhiệm vụ cần chủ động phối hợp chặt chẽ với các sở, ngành, đoàn thể có liên quan trong quá trình triển khai thực hiện Đề án của Tỉnh.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC THỰC HIỆN

1. Nội dung:

- Tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về khiếu nại, tố cáo ở các xã, phường, thị trấn bằng các hình thức thiết thực, hiệu quả;

- Tập huấn, bồi dưỡng kỹ năng nghiệp vụ giải quyết khiếu nại, tố cáo cho cán bộ, công chức, người có thẩm quyền giải quyết khiếu nại, tố cáo;

- Bồi dưỡng kỹ năng về tuyên truyền, phổ biến pháp luật về khiếu nại, tố cáo cho cán bộ làm công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật ở địa phương, đơn vị để nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật.

2. Đối tượng:

- 100% cán bộ, công chức có thẩm quyền và tham gia giải quyết khiếu nại, tố cáo ở tỉnh, huyện, xã được bồi dưỡng nghiệp vụ giải quyết khiếu nại, tố cáo;

- 80- 90% nhân dân cơ sở được phổ biến, tuyên truyền rộng rãi pháp luật về khiếu nại, tố cáo; giúp người dân hiểu và thực hiện đúng quyền, nghĩa vụ của mình khi thực hiện việc khiếu nại, tố cáo và trách nhiệm của mình khi chấp hành quyết định giải quyết khiếu nại, quyết định xử lý tố cáo đã có hiệu lực pháp luật;

- 100% trưởng thôn, tổ trưởng tổ dân phố, trưởng các tổ chức đoàn thể ở cơ sở được phổ biến, tuyên truyền sâu rộng pháp luật về khiếu nại, tố cáo làm đầu mối, là lực lượng nòng cốt để tuyên truyền đến nhân dân;

- Cán bộ, công chức làm nhiệm vụ tuyên truyền, phổ biến pháp luật về khiếu nại, tố cáo.

3. Hình thức tập huấn, tuyên truyền, phổ biến:

3.1. Tổ chức bồi dưỡng, tập huấn cho cán bộ, công chức, người có thẩm quyền giải quyết khiếu nại, tố cáo; người làm công tác, người tham gia công tác phổ biến, giáo dục pháp luật về khiếu nại, tố cáo:

- Bồi dưỡng, tập huấn kỹ năng tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo cho cán bộ, công chức, người có thẩm quyền giải quyết khiếu nại, tố cáo ở tỉnh, huyện, thành phố và ở xã, phường, thị trấn;

- Bồi dưỡng, tập huấn cho các cán bộ, công chức, người làm công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về kỹ năng, nghiệp vụ tuyên truyền, phổ biến pháp luật về khiếu nại, tố cáo;

- Bồi dưỡng, tập huấn pháp luật về khiếu nại, tố cáo và kỹ năng tuyên truyền cho người tham gia công tác phổ biến, giáo dục pháp luật khiếu nại, tố cáo ở xã, phường, thị trấn.

3.2. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về khiếu nại, tố cáo cho nhân dân ở xã, phường, thị trấn:

Ngoài mở các lớp còn tổ chức các buổi đối thoại với người dân, nói chuyện chuyên đề, chú trọng các nội dung: Quyền và nghĩa vụ của công dân khi khiếu nại, tố cáo...

III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP CỤ THỂ

1. Củng cố, kiện toàn hoạt động của Ban chỉ đạo

1.1. Tổ chức hội nghị triển khai Đề án “Tăng cường công tác bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ và tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về khiếu nại, tố cáo cho cán bộ, công chức và nhân dân trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc giai đoạn 2019- 2021” và công bố Quyết định số 1170/QĐ-UBND ngày 6/5/2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban chỉ đạo Đề án “Tăng cường công tác bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ và tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về khiếu nại, tố cáo cho cán bộ, công chức và nhân dân trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc giai đoạn 2019 – 2021”.

- Đơn vị chủ trì: Ban chỉ đạo

- Thời gian thực hiện: Tháng 6/2019.

1.2. Ban hành các văn bản chỉ đạo, điều hành thực hiện Kế hoạch:

- Thanh tra tỉnh chủ động tham mưu triển khai Kế hoạch của Ban chỉ đạo trên cơ sở bám sát nội dung Đề án của UBND tỉnh; đề xuất ban hành các văn bản chỉ đạo, điều hành thực hiện Kế hoạch.

- Đơn vị phối hợp: Các thành viên Ban chỉ đạo.

- Thời gian thực hiện: Tháng 6/2019.

1.3. Thành lập Tổ giúp việc Ban chỉ đạo:

- Thanh tra tỉnh chủ động tham mưu, dự thảo quyết định thành lập Tổ giúp việc Ban chỉ đạo để trực tiếp giúp Ban chỉ đạo thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao. Các thành viên Ban chỉ đạo cử ít nhất 01 cán bộ công chức, viên chức tham gia Tổ giúp việc Ban chỉ đạo để thực hiện nhiệm vụ.

- Thời gian thực hiện: Tháng 5/2019.

1.4. Duy trì chế độ hội họp, báo cáo của Ban chỉ đạo:

- Ban chỉ đạo họp định kỳ 06 tháng 01 lần. Thanh tra tỉnh là cơ quan thường trực Ban chỉ đạo có trách nhiệm tổng hợp, theo dõi, báo cáo tình hình thực hiện Đề án định kỳ 06 tháng 01 lần, kết thúc năm và cả giai đoạn 2019-2021.

- Ban chỉ đạo họp đột xuất theo yêu cầu của Chủ tịch UBND tỉnh hoặc của Trưởng Ban chỉ đạo.

2. Thực hiện công tác chuẩn bị cho việc triển khai Kế hoạch

2.1. Điều tra, khảo sát nhu cầu bồi dưỡng, đào tạo, phổ biến, giáo dục pháp luật về khiếu nại tố cáo trên địa bàn tỉnh. Kết thúc điều tra, khảo sát có báo cáo kết quả, đề xuất tổ chức các lớp bồi dưỡng, tập huấn; phổ biến, giáo dục pháp luật về khiếu nại, tố cáo gửi Ban chỉ đạo.

- Đơn vị chủ trì: Thanh tra tỉnh.

- Thời gian thực hiện: Tháng 6/2019.

2.2. Lập Kế hoạch bồi dưỡng, tập huấn pháp luật cho báo cáo viên pháp luật; người tham gia công tác phổ biến, giáo dục pháp luật về khiếu nại tố cáo gồm có:

+ Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

+ Trưởng, Phó các phòng, đơn vị Thanh tra tỉnh;

+ Báo cáo viên pháp luật của Thanh tra tỉnh;

+ Cộng tác viên của sở Tư Pháp; Hội Luật gia tỉnh.

- Đơn vị chủ trì: Thanh tra tỉnh.

- Thời gian thực hiện: Tháng 6/2019.

2.3. Lập kế hoạch tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về khiếu nại, tố cáo cho đại diện nhân dân các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh.

- Thanh tra tỉnh chủ động lập Kế hoạch phổ biến, giáo dục pháp luật về khiếu nại, tố cáo cho nhân dân các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh, dự kiến cụ thể:

+ Năm 2019: Xây dựng địa bàn điểm thực hiện Kế hoạch (Tại 04 huyện gồm: Vĩnh Tường, Yên Lạc, Bình Xuyên, Tam Dương mỗi huyện từ 08 đến 10 xã) và tổ chức Hội nghị tuyên truyền phổ biến, giáo dục các quy định của pháp luật về khiếu nại, tố cáo cho đại diện nhân dân 37 xã, phường, thị trấn được chọn điểm.

+ Năm 2020-2021, việc phổ biến giáo dục trực tiếp các quy định của pháp luật về khiếu nại, tố cáo cho nhân dân các xã, phường, thị trấn phải được mở rộng trên phạm vi toàn tỉnh.

- Đơn vị phối hợp: Sở Tư pháp và các thành viên Ban chỉ đạo.

- Thời gian thực hiện: Tháng 6/2019.

2.4. Lập Kế hoạch tập huấn, bồi dưỡng kỹ năng giải quyết khiếu nại, tố cáo cho cán bộ, công chức, người có thẩm quyền giải quyết khiếu nại, tố cáo.

- Thanh tra tỉnh chủ động xây dựng Kế hoạch tập huấn, bồi dưỡng kỹ năng giải quyết khiếu nại, tố cáo cho cán bộ, công chức, người có thẩm quyền giải quyết khiếu nại, tố cáo trên địa bàn tỉnh: Cụ thể

+ Năm 2019: Triển khai tập huấn tại 03 huyện trọng điểm tình hình khiếu nại, tố cáo phức tạp hoặc có nguy cơ tiềm ẩn khiếu nại, tố cáo khi tình thu hồi đất, giải phóng mặt bằng triển khai các dự án (Vĩnh Tường, Yên Lạc, Bình Xuyên)

- Năm 2020 - 2021 tiếp tục triển khai ở các địa bàn trong tỉnh theo tình hình thực tế.

2.5. Xây dựng Dự toán, quyết toán kinh phí thực hiện Đề án.

- Nguồn kinh phí thực hiện đề án lấy từ ngân sách tỉnh.

- Thanh tra tỉnh chủ động tham mưu, lập dự toán kinh phí thực hiện Đề án theo quy định của pháp luật; Quyết toán nguồn kinh phí do Ngân sách Nhà nước cấp đảm bảo công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, tập huấn bồi dưỡng kỹ năng nghiệp vụ giải quyết khiếu nại đúng theo Đề án.

- Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh phân bổ, bố trí đủ kinh phí triển khai thực hiện Đề án; Thẩm tra, hướng dẫn thanh quyết toán kinh phí thực hiện Đề án theo đúng quy định.

2.6. Cùng cố, kiện toàn đội ngũ báo cáo viên pháp luật.

- Người làm công tác tập huấn, bồi dưỡng kỹ năng giải quyết khiếu nại tố cáo cho cán bộ, công chức, người có thẩm quyền giải quyết khiếu nại, tố cáo:

+ Lãnh đạo Thanh tra Chính Phủ;

+ Trường Nghiệp vụ Thanh tra;

+ Viện Khoa học Thanh tra;

+ Lãnh đạo UBND tỉnh;

+ Lãnh đạo Thanh tra tỉnh.

- Báo cáo viên pháp luật, người làm công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về khiếu nại, tố cáo:

+ Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

+ Trưởng, Phó các phòng, đơn vị Thanh tra tỉnh;

+ Báo cáo viên pháp luật của Thanh tra tỉnh.

3. Nội dung tài liệu tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về khiếu nại, tố cáo:

- Luật Khiếu nại năm 2011, Nghị định số 75/2012/NĐ-CP ngày 3/10/2012 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khiếu nại và các Thông tư của Thanh tra Chính phủ quy định liên quan đến khiếu nại và giải quyết khiếu nại;

- Luật Tố cáo năm 2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

- Một số văn bản pháp luật khác liên quan đến khiếu nại, tố cáo.

4. Trong năm 2019, tổ chức triển khai tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về khiếu nại, tố cáo ở 37 xã, phường, thị trấn; tổ chức 03 lớp tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ giải quyết khiếu nại, tố cáo ở 03 huyện.

4.1. Trong quý III/2019:

- Tổ chức 02 lớp tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ giải quyết khiếu nại, tố cáo cho cán bộ công chức làm công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo ở 03 huyện.

- Tổ chức 15 lớp tuyên truyền, phổ biến, giáo dục trực tiếp các quy định của pháp luật về khiếu nại, tố cáo cho đại diện nhân dân thuộc 15 xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh được lựa chọn điểm.

- Đơn vị chủ trì: Thanh tra tỉnh.

- Đơn vị phối hợp: Các huyện và các thành viên Ban chỉ đạo.

4.2. Trong quý IV/2019:

- Tổ chức 01 lớp tập huấn, bồi dưỡng về kỹ năng, nghiệp vụ tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật về khiếu nại, tố cáo ở 01 huyện.

- Đơn vị chủ trì: Thanh tra tỉnh.

- Đơn vị phối hợp: Các thành viên Ban chỉ đạo.

- Tổ chức 22 lớp tuyên truyền, phổ biến, giáo dục trực tiếp các quy định của pháp luật về khiếu nại, tố cáo cho đại diện nhân dân thuộc 22 xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh được lựa chọn điểm.

- Đơn vị chủ trì: Thanh tra tỉnh.

4.2.3. Sơ kết thực hiện Đề án vào quý IV/2019.

- Thanh tra tỉnh tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện Đề án trên phạm vi toàn tỉnh gửi Ban chỉ đạo Đề án, UBND tỉnh trước ngày 25/12/2019.

5. Năm 2020-2021:

- Tiếp tục triển khai toàn diện, sâu rộng các nhiệm vụ đã đề ra trong kế hoạch thực hiện Đề án trên phạm vi toàn tỉnh bảo đảm có chất lượng, hiệu quả, đúng tiến độ.

- Thanh tra tỉnh chủ động xây dựng kế hoạch chi tiết triển khai thực hiện Kế hoạch từng năm:

+ Trong năm 2020: Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về khiếu nại, tố cáo ở 60 xã, phường, thị trấn; tổ chức 03 lớp tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ giải quyết khiếu nại, tố cáo; nghiệp vụ, kỹ năng tuyên truyền phổ biến pháp luật về khiếu nại, tố cáo ở 03 huyện;

+ Trong năm 2021: Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về khiếu nại, tố cáo ở 40 xã, phường, thị trấn còn lại; tổ chức 03 lớp tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ giải quyết khiếu nại, tố cáo; nghiệp vụ, kỹ năng tuyên truyền phổ biến pháp luật về khiếu nại, tố cáo ở 03 huyện, thành, thị;

+ Tiếp tục triển khai công tác bồi dưỡng tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ giải quyết khiếu nại, tố cáo theo Đề án đề ra.

6. Các hoạt động hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, sơ kết, tổng kết, đánh giá, khen thưởng việc thực hiện Đề án.

6.1. Thanh tra tỉnh chủ động hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, báo cáo kết quả thực hiện Đề án định kỳ 06 tháng, 01 năm 01 lần.

6.2. Thanh tra tỉnh chủ động sơ kết, đánh giá tình hình triển khai Kế hoạch 01 năm/ 01 lần, có báo cáo tổng kết việc thực hiện Đề án vào Quý IV/2019.

- Ban chỉ đạo tổ chức tổng kết, đánh giá, khen thưởng việc thực hiện Đề án vào cuối năm 2021.

- Thành viên Ban chỉ đạo có trách nhiệm phối hợp với Thanh tra tỉnh tổ chức sơ kết, tổng kết, đánh giá, khen thưởng việc thực hiện Kế hoạch theo quy định.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thanh tra tỉnh là cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo có trách nhiệm:

- Chủ trì mở các lớp tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ giải quyết khiếu nại, tố cáo cho cán bộ, công chức, người có thẩm quyền giải quyết khiếu nại, tố cáo;
- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, UBND cấp huyện mở các lớp bồi dưỡng, tập huấn pháp luật về khiếu nại, tố cáo và kỹ năng tuyên truyền, giải quyết khiếu nại, tố cáo cho cán bộ, công chức làm công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo;
- Chủ động thực hiện nhiệm vụ được phân công tại phần III Kế hoạch này.
- Thanh tra tỉnh sử dụng con dấu của mình thay mặt Ban Chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ được giao là cơ quan thường trực, chủ trì Đề án.

2. Sở Tài chính

- Phối hợp với Thanh tra tỉnh thực hiện nhiệm vụ được phân công tại phần III Kế hoạch này; Tham mưu UBND tỉnh phân bổ, bố trí đủ kinh phí triển khai thực hiện Đề án;
- Hướng dẫn, chỉ đạo cơ quan tài chính cấp dưới tham mưu UBND cùng cấp cân đối ngân sách, bảo đảm kinh phí cho công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về khiếu nại, tố cáo theo quy định của pháp luật;
- Thẩm tra, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị sử dụng và thanh quyết toán kinh phí thực hiện Đề án theo đúng quy định.

3. Sở Thông tin & Truyền thông

- Chủ trì lập Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến pháp luật về khiếu nại, tố cáo trên cổng thông tin điện tử của tỉnh;
- Định hướng nội dung thông tin, tuyên truyền; chỉ đạo các cơ quan báo chí của tỉnh tổ chức phối hợp chặt chẽ với Thanh tra tỉnh, Sở Tư pháp và các cơ quan, đơn vị để tổ chức tuyên truyền pháp luật về khiếu nại, tố cáo tới các xã, phường, thị trấn. Chú trọng các xã có điều kiện kinh tế khó khăn, địa bàn có tình hình khiếu nại, tố cáo phức tạp...

4. Báo Vĩnh Phúc, Đài Phát thanh & Truyền hình Vĩnh Phúc

- Chủ trì lập Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến pháp luật về khiếu nại, tố cáo trên báo Vĩnh Phúc và Đài Phát thanh & Truyền hình Vĩnh Phúc;
- Phối hợp với Thanh tra tỉnh, UBND cấp huyện và các cơ quan liên quan phổ biến, giáo dục pháp luật về khiếu nại, tố cáo trên các phương tiện thông tin đại chúng.

5. UBND các huyện, thành phố:

- Phối hợp với Thanh tra tỉnh thực hiện nhiệm vụ được giao và chỉ đạo các xã, phường, thị trấn thực hiện tốt Kế hoạch của Ban chỉ đạo Đề án;

- Chỉ đạo Thanh tra cấp huyện, Phòng tư pháp cấp huyện; Mặt trận Tổ quốc, Hội Nông dân, Đài Truyền thanh, các Trung tâm bồi dưỡng chính trị huyện, thành phố, thị xã tổ chức thực hiện tốt công tác tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật về khiếu nại, tố cáo;

- Lựa chọn các xã, phường, thị trấn làm địa bàn điểm thực hiện Kế hoạch trong năm 2019 và các năm 2020-2021.

- Đảm bảo kinh phí thực hiện nhiệm vụ được giao tại Đề án và Kế hoạch thực hiện Đề án ở địa phương;

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, tổng hợp kết quả thực hiện kế hoạch báo cáo Ban chỉ đạo Đề án qua Thanh tra tỉnh và UBND tỉnh.

6. Các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan có trách nhiệm phối hợp với Thanh tra tỉnh và các sở, ban, ngành, đoàn thể tổ chức thực hiện Kế hoạch.

Trong quá trình triển khai Kế hoạch này nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị phản ánh về Thanh tra tỉnh để tổng hợp báo cáo Ban chỉ đạo và Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết./

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy; HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các thành viên Ban Chỉ đạo;
- Các sở, ban, ngành;
- UBND các huyện, thành phố;
- Lưu VT, NC2.

(48b)

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO



PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Vũ Chí Giang